
SETTORE I - RISORSE UMANE  SVILUPPOSETTORE I - RISORSE UMANE  SVILUPPO
ECONOMICOECONOMICO

1.1 GESTIONE DELLE RISORSE1.1 GESTIONE DELLE RISORSE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 1120  del 01/07/2024

Oggetto:  Oggetto:  PROGRESSIONI  TRA  LE  AREE  -PROGRESSIONI  TRA  LE  AREE  -
PROCEDURE  STRAORDINARIE  BANDITE  CONPROCEDURE  STRAORDINARIE  BANDITE  CON
DETERMINAZIONE  N.  1058  DEL  21/6/2024DETERMINAZIONE  N.  1058  DEL  21/6/2024
RETTIFICA  ELENCO  AMMISSIONE  PER  LERETTIFICA  ELENCO  AMMISSIONE  PER  LE
PROCEDURE  DI  SPECIALISTA  DI  VIGILANZA  EPROCEDURE  DI  SPECIALISTA  DI  VIGILANZA  E
SPECIALISTA AMMINISTRATIVO/CONTABILE.SPECIALISTA AMMINISTRATIVO/CONTABILE.

Il giorno 01/07/2024 in Manfredonia e nel Palazzo di Città;

Il Dirigente del  SETTORE I - RISORSE UMANE  SVILUPPO ECONOMICO
Tommaso Gioieni ha adottato la seguente determinazione.

Città di ManfredoniaCittà di Manfredonia
Provincia di FoggiaProvincia di Foggia



 
Determinazione n. 1120 del 01/07/2024 
OGGETTO: PROGRESSIONI TRA LE AREE - PROCEDURE STRAORDINARIE BANDITE CON 

DETERMINAZIONE N. 1058 DEL 21/6/2024  RETTIFICA ELENCO AMMISSIONE PER LE 
PROCEDURE DI SPECIALISTA DI VIGILANZA E SPECIALISTA 
AMMINISTRATIVO/CONTABILE. 

 
 

IL DIRIGENTE 

Assunta la legittimazione all’adozione del presente provvedimento in forza del decreto sindacale 

n. 1/2024, con cui è stato confermato l’incarico della dirigenza del I Settore “gestione delle risorse 

umane”; 

 

Premesso che:  

✓ con determinazione dirigenziale n. 1058 del 21/06/2024 sono state indette, in attuazione del 

P.I.A.O 2023/2025 sez 3.3.1- piano dei fabbisogni di personale – le seguenti procedure per la 

progressione tra le aree in esecuzione del regolamento approvato con deliberazione del 

Commissario straordinario, con i poteri della giunta comunale, n. 78 del 19/6/2024: 
 

N. PROFILO AREA  
MODALITA’ DI 

RECLUTAMENTO 

1 
Ingegnere/architetto/ Specialista in 

attività tecniche e progettuali  
(area funzionari) 

Progressione dall’area degli istruttori 
1 Specialista dell’area di vigilanza (area funzionari) 

1 Specialista amm.vo/contabile  (area funzionari) 

2 Istruttore amministrativo (area istruttori) 
Progressione dall’area degli operatori 

esperti 

 

✓ i relativi avvisi sono stati pubblicati in data 21/06/2024 nella sezione “bandi di concorso” 

dell’amministrazione trasparente; 

✓ alla scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione alle procedure sopra 

descritte, fissata per le ore 12,00 del 28/06/2024, (7 giorni dalla pubblicazione nella sezione 

bandi di concorso del sito web comunale) sono pervenute: 
 

✓ con determinazione n. 1115 del 28/06/2024 si è proceduto all’ammissione dei candidati con 

riserva con la seguente situazione: 

 

PROFILO Numero domande 

Ingegnere/architetto/Specialista in attività tecniche e 

progettuali 
6 

Specialista dell’area di vigilanza 5 

Specialista amm.vo/contabile 10 

Istruttore amministrativo 6 

✓  

 

Atteso che con PEC del 30/06/2024 introitata al protocollo comunale con il numero 30455 del 

01/07/2024 è stata segnalato che la domanda acquisita al n. 29323 del protocollo generale è stata 

erroneamente inserita nell’elenco dei candidati alla progressione per lo “specialista dell’area di 

vigilanza” anziché in quello di “specialista “amm.vo/contabile”; 

 

Verificato che sussiste effettivamente l’errore e ritenuto pertanto di dover procedere alla rettifica 

degli elenchi degli ammessi con riserva delle due procedure ridefinendoli come segue: 

 

 

 



 

PROFILO Numero domande 

Ingegnere/architetto/Specialista in attività tecniche e 

progettuali 
6 

Specialista dell’area di vigilanza 4 

Specialista amm.vo/contabile 11 

Istruttore amministrativo 6 

 

 SPECIALISTA 

AMM.VO/CONTABILE 
 

 
  PROT. N. modalità annotazioni 

1 29323 del 24/06/2024 pec nessuna 

2 29474 del 24/06/2024 protocollo nessuna 

3 29875 del 26/06/2024 protocollo nessuna 

4 29936 del 26/06/2024 protocollo nessuna 

5 30069 del 27/6/2024 protocollo nessuna 

6 30073 del 27/6/2024 protocollo nessuna 

7 30105 del 27/6/2024 protocollo 
scartata per doppio invio 

vedi prot 30295 

8 30295 del 28/06/2024 protocollo nessuna 

9 30344 del 28/06/2024 protocollo nessuna 

10 30350 del 28/06/2024 pec nessuna 

11 30352 del 28/06/2024 pec nessuna 

 

 

 SPECIALISTA AREA VIGILANZA   

  

PROT. N. modalità annotazioni 

1 
29855 del 26/06/2024 

pec nessuna 

2 
30053 del 27/06/2024 

pec nessuna 

3 
30068 del 27/06/204 

protocollo nessuna 

4 
30353 del 28/06/2024 

pec nessuna 

 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa che qui s’intendono trascritte, 

1. Di rettificare la determinazione n. 1115 del 28/6/2024 ridefinendo l’elenco degli ammessi con 

riserva alla procedura selettiva per la progressione tra le aree per il profilo di “specialista 

amm.vo/contabile” integrandolo con la domanda prot 29323 del 24/6/2024 

 

 SPECIALISTA 

AMM.VO/CONTABILE 
 

 
  PROT. N. modalità annotazioni 

1 29323 del 24/06/2024 pec nessuna 

2 29474 del 24/06/2024 protocollo nessuna 

3 29875 del 26/06/2024 protocollo nessuna 



4 29936 del 26/06/2024 protocollo nessuna 

5 30069 del 27/6/2024 protocollo nessuna 

6 30073 del 27/6/2024 protocollo nessuna 

7 30105 del 27/6/2024 protocollo 
scartata per doppio invio 

vedi prot 30295 

8 30295 del 28/06/2024 protocollo nessuna 

9 30344 del 28/06/2024 protocollo nessuna 

10 30350 del 28/06/2024 pec nessuna 

11 30352 del 28/06/2024 pec nessuna 

1. Di rettificare l’elenco degli ammessi con riserva per il profilo di SPECIALISTA AREA 

VIGILANZA ridefinendolo come segue: 

 

 SPECIALISTA AREA VIGILANZA   

  

PROT. N. modalità annotazioni 

1 
29855 del 26/06/2024 

pec nessuna 

2 
30053 del 27/06/2024 

pec nessuna 

3 
30068 del 27/06/204 

protocollo nessuna 

4 
30353 del 28/06/2024 

pec nessuna 

 

2. Di dare atto che gli elenchi nominativi sono allegati al presente provvedimento per la sola 

archiviazione informatica; 

3. di trasmettere nuovamente la presente determinazione alle commissioni esaminatrici nominate 

con determinazione n. 1112 del 28/06/2024 per la riformulazione delle graduatorie finali 

interessate alla modifica. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Tommaso Gioieni
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Manfredonia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIOIENI TOMMASO in data 01/07/2024



PUBBLICAZIONE
Ricorrendone le condizioni, i dati relativi all’articolo 23 e successivi “Obblighi di pubblicazione dell'elenco dei
soggetti beneficiari” del Decreto Lgs. n.33/2013 sono pubblicati  01/07/2024nella sezione “Amministrazione
trasparente”  del sito Internet istituzionale www.comune.manfredonia.fg.it

La presente determinazione viene pubblicata in data 01/07/2024 all'Albo Pretorio on – line del Comune di
Manfredonia  ed ivi  rimarrà affissa per  gg. 15 consecutivi.

                                                                                                                  IL   DIRIGENTE
                                                              Tommaso Gioieni


